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Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Bugün Türki-
ye’de tarım ve hayvan-
cılık ayaktaysa, üre-
tim ve ihracat her sene 
yeni rekorlar kırıyorsa 
bunda sizin alın teriniz 
var.” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan, Beştepe Millet Kongre ve Kül-
tür Merkezi’nde düzenlenen “Dünya 

Çiftçiler Günü” programında çiftçilerle bir 
araya geldi. Buradaki konuşmasına tüm 
katılımcıları selamlayarak başlayan Erdo-
ğan, “Dünya Çiftçiler Günü vesilesiyle siz-
lerle bir arada olmaktan, sizleri milletin 
evinde ağırlamaktan büyük bir bahtiyar-
lık duyuyorum. Cumhurbaşkanlığı Külli-
yemize, bu gazi mekana hepiniz hoş geldi-
niz, şeref verdiniz.” ifadelerini kullandı.

Üretimin ve bereketin önemine vur-
gu yapan Erdoğan, Tarım ve Orman Ba-
kanlığına organizasyon için teşekkür ede-
rek şunları kaydetti: Sizlerin şahsında, 81 
ilimizin tamamında toprağını alın teriy-
le sulayan, mahsulünü emeğiyle harman-
layan, üretimiyle Türkiye’nin gücüne güç, 
sofrasına bereket katan tüm çiftçilerimi-
zin 14 Mayıs Dünya Çiftçiler Günü’nü şim-
diden tebrik ediyorum. Çiftçilerimizin ta-
mamının bolluk ve bereketle dolu verimli 
bir yıl geçirmesini diliyor, Rabbim emekle-
rinizi en güzel şekilde mükafatlandırsın di-
yorum. Son olarak; Gazze ve Batı Şeria baş-
ta olmak üzere gönül coğrafyamızın farklı 
yerlerinde bir zamanlar ekip biçtikleri top-
rakları gasp edilen, arazileri maalesef kan-
la ve kahırla sulanan tüm kardeşlerime 
buradan en güçlü dayanışma mesajları-
mı gönderiyorum. Cenab-ı Allah o bereket-
li toprakların inşallah yeniden şenlendiği, 
ağaçların tekrar yeşerdiği, çocukların ne-
şeyle gülüp eğlendiği o güzel günleri gör-
meyi hepimize nasip eylesin.

“REKORLARDA ÇIFTÇIMIZIN  
ALIN TERI VAR”

Konuşmamın başında şu hususun al-
tını özellikle çizmek istiyorum. Bugün Tür-
kiye’de tarım ve hayvancılık ayaktaysa, 
üretim ve ihracat her sene yeni rekorlar kı-
rıyorsa bunda sizin alın teriniz var. Bugün 
Türkiye’de toprak ve su kaynaklarımız, or-
manlarımız en verimli surette korunuyor-
sa bunda sizin dikkatinizin etkisi var. Sof-
ramıza gelen her üründe sizlerin halis ni-
yeti, tertemiz emeği, samimi gayreti var. 
Aynı şekilde Türkiye’de vesayet zincirle-
ri kırıldıysa, demokrasimiz daha da güç-
lü bir yapıya kavuştuysa bunda sizlerin 
hayır duası ve desteği var. Milli Mücade-
le’nin zaferle taçlanmasında, 15 Temmuz 
ihanetinin bozguna uğratılmasında sizle-
rin çok büyük rolü var. 15 Temmuz gece-
si traktör lastiklerini ateşe veren, sokakla-
ra, caddelere, meydanlara akın eden, milli 
iradeyi canı pahasına müdafaa eden tüm 
çiftçilerimize bugün bir kez daha şükran-
larımı sunuyorum. Allah sizlerden razı ol-
sun. Yokluğunuzu bu ülkeye, bu mille-
te, bu ümmete göstermesin. Tarım ve top-
rak bizim değerler piramidimizde çok mü-
him bir yere sahiptir. Her şeyden önce biz 
dünyayı ahiretin tarlası olarak gören bir 
inancın mensuplarıyız. Ekip biçtiklerimiz-
le, yapıp ettiklerimizle bu tarlayı en güzel, 
en verimli şekilde sürmenin çabasındayız. 
Toprak bizde tıpkı su gibi azizdir, hayattır, 

nimettir, berekettir. Toprak aynı zaman-
da saflık ve temizlik vesilesidir. Suya erişe-
mediğimiz yerlerde toprakla teyemmüm 
etmemiz, içinde pek çok mananın bulun-
duğu bir hikmet aleminin işaretidir.

“TOPRAĞIMIZI IŞLEYEN 
ÇIFTÇILERIMIZIN ADETA ÜZERINE 
TITREDIK”

Bizim için toprak yalnızca üstündeki 
nimetlerle değil, altında medfun olan pey-
gamberlerle, şehitlerle, velilerle, gönül er-
leriyle de değerlidir. Burada merhum Yah-
ya Kemal’e atfedilen bir anekdotu sizler-

le paylaşmak isterim. 1920’li yılların ikin-
ci yarısıdır. Yahya Kemal Avrupa’nın bir 
şehrinde büyükelçidir. Bir gün kendisine 
yabancı bir diplomat tarafından ülkemi-
zin nüfusu sorulur. Yahya Kemal hiç dü-
şünmeden ‘80 milyon’ cevabını verir. Ora-
da bulunanlardan biri ‘Efendim, ülkeniz-
de geçtiğimiz günlerde nüfus sayımı yapıl-
dı. Gazetelerden okuduğumuza göre Tür-
kiye’nin nüfusu yaklaşık 14 milyon olarak 
tespit edilmiş’ der. Bunun üzerine Yahya 
Kemal yine hiç duraksamadan ders nite-
liğindeki şu cevabı verir: ‘Ben toprağın al-
tındakileri de saydım. Zira biz onlarla bir-

likte yaşarız.’ Evet değerli kardeşlerim, 
toprak bizim için üstündekilerle birlikte 
altındakilerle de mübarektir. Bu anlayışla 
göreve geldiğimiz 2002 yılından bu yana 
toprağımızın ve onu alın teriyle işleyen 
çiftçilerimizin adeta üzerine titredik. 

Geçtiğimiz yıl; doğrudan destek, kredi 
desteği, yatırım ödeneği, müdahale alım-
ları ve ihracat destekleri dahil toplam 706 
milyar lira destek verdik. Bu yıl için bu ra-
kamı tam 939 milyar liraya çıkardık.

Şu gerçeği artık herkes kabul ediyor; 
su stresi ve iklim krizinin yanı sıra son dö-
nemde patlak veren salgın, sıcak savaş ve 

çatışmalar da gıda arz güvenliğinin öne-
mini tescillemiştir. Son dönemde gıda mil-
liyetçiliği denilen kavramın küresel ölçek-
te yaygınlık kazandığını görüyoruz. Tür-
kiye olarak hamdolsun tüm bunlara kar-
şı tedbirlerimizi önceden aldık. ‘Ambarın 
anahtarı kimdeyse güç ondadır’ diyerek 
planlamamızı bu gerçeklere göre yaptık. 
Bir taraftan dengeli dış politikamızla et-
rafımızı saran ateş çemberinden ülkemizi 
ve milletimizi korurken, diğer taraftan 86 
milyon vatandaşımızın gıda emniyetini 
sorunsuz şekilde sağlamayı başardık.

‘REKORLARDA ‘REKORLARDA 
ÇİFTÇİMİZİN ÇİFTÇİMİZİN 

ALIN TERİ VAR’ALIN TERİ VAR’


